









instituto Tecnológico Superior de Xalapa Unidad de Transparencia

ACTA DE LA TERCERA SESIÓN ORDINARIA DEL EJERCICIO 2025 DEL COMITÉ DE TRANSPARENCIA DEL INSTITUTO TECNOLÓGICO SUPERIOR DE XALAPA

En la ciudad de Xalapa Enríquez, Veracruz, siendo las dieciséis horas con treinta minutos del día jueves trece de marzo de dos mil veinticinco, en la sala de juntas ubicada en la primera planta del Edificio A, al interior de las instalaciones que ocupa el citado organismo público descentralizado del Gobierno del Estado de Veracruz de Ignacio de la Llave, sitas en la Sección Quinta de la Reserva Territorial, avenida del Tecnológico sin número, colonia Santa Bárbara, código postal 91098 (nueve uno cero nueve ocho), lugar, fecha y hora convocados para llevar a cabo la Tercera Sesión Ordinaria del ejercicio dos mil veinticinco del Comité de Transparencia del Sujeto Obligado Instituto Tecnológico Superior de Xalapa, y con fundamento en lo dispuesto por los artículos 1, 3 fracción IV, 43 y 44 fracción I de la Ley General de Transparencia y Acceso a la Información Pública, así como los artículos 1, 3 fracción IV, 130, 131 fracción II y 150 de la Ley 875 de Transparencia y Acceso a la Información Pública para el Estado de Veracruz de Ignacio de la Llave, se reúnen los funcionarios y servidores públicos de la Institución: la Licenciada Ilse Sahil Montiel Rodríguez, encargada de la Unidad de Género; la Licenciada Blanca Daniela Ortuño Cruz, encargada del Departamento de Personal; y el Licenciado Luis David Morales Patiño, encargado de la Unidad de Transparencia, todos ellos adscritos al Instituto Tecnológico Superior de Xalapa; y a fin de dar inicio al desarrollo de la sesión, se procede con la verificación de la asistencia de los funcionarios convocados y la validación del quórum.

1. Lista de asistencia y declaración de quórum

Acreditada la personalidad y calidad con que se ostenta cada uno de los presentes, a fin de dar formal inicio a la sesión y cumplir con el objetivo de la misma, de conformidad con lo establecido en el citado artículo 130 de la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública para el Estado de Veracruz de Ignacio de la Llave, toma la palabra el Titular de la Unidad de Transparencia del Sujeto Obligado y procede a confirmar la existencia de quórum legal; por lo que, habiendo verificado el nombre y firma de los registros en la lista de asistencia, certifica y declara que existe quórum legal para proceder al desarrollo de la sesión, de conformidad con lo dispuesto en los incisos c y f de la base PRIMERA del Acuerdo SOO1/22-03, aprobado por este Comité de Transparencia en fecha trece de enero del año dos mil veintidós.

Acto seguido, se da formal inicio a la Tercera Sesión Ordinaria del ejercicio dos mil veinticinco del Comité de Transparencia del Instituto Tecnológico Superior de Xalapa, dando paso al punto dos del orden del día convocado.

2. Lectura y aprobación del orden del día.

Acto seguido, el Titular de la Unidad de Transparencia procede a dar lectura al orden del día convocado







POR AMOR A VERACRUZ d











Instituto Tecnológico Superior de Xalapa Unidad de Transpologica

ACTA DE LA TERCERA SESIÓN ORDINARIA DEL EJERCICIO 2025 DEL COMITÉ DE TRANSPARENCIA DEL INSTITUTO TECNOLÓGICO SUPERIOR DE XALAPA

Orden del día:

- 1. Lista de asistencia y declaración de quórum;
- 2. Lectura y aprobación del orden del día;
- 3. Asuntos generales;
- 4. Cierre de la sesión.

Acto seguido, solicita a los miembros del Comité se manifiesten respecto de la aprobación del mismo o, de ser el caso, presenten moción modificatoria; no habiendo propuesta de modificación que atender, se procede al desahogo del Orden del Día convocado.

3. Asuntos Generales.

A continuación, el Presidente del Comité declara abierto el espacio para la deliberación de Asuntos Generales, preguntando a los miembros del pleno si alguno quisiera exponer algún tema del interés y conocimiento de este Comité, y dado que no se presenta asunto alguno, se declara atendido el punto.

Desahogados los puntos del orden del día convocado a esta Tercera Sesión Ordinaria del Comité de Transparencia del Instituto Tecnológico Superior de Xalapa para el ejercicio dos mil veinticinco, el Licenciado Luis David Morales Patiño, Presidente del mismo y Encargado de la Unidad de Transparencia del Instituto, agradece al pleno su asistencia y da por terminada la misma, solicitando a los presentes se sirvan firmar la presente acta, siendo las dieciséis horas con quince minutos del día de su inicio.

Lic. Luis Dávid Morales Patiño Presidente del Comité de Transparencia y Encargado de la Unidad de Transparencia Lic. Ilse Sahil Montiel Rodríguez Encargada de la Unidad de Género y Vocal del Comité de Transparencia

Lic. Blanca Daniela Ortuño Cruz Encargada del Departamento de Personal y Vocal del Comité de Transparencia









POR AMOR A
VERACRUZ